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LENKAI NORI VILNIAUS PER PLEBISCITĄ

LIETUVIAI VĖL ATMUŠA BOLŠEVIKUS.

AN GLA1 LAKŪNAI P E R L E K E IŠ KA
NADOS į AIRIJĄ l 16 VALANDŲ.

f

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
June >9 ręi , as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIU PRAŠYMAS WILSON UI.

Delegatai prašo paklausyti apie 
lenkų ir rusų intrigas.

Paryžius, 14 d. birželio (Associated Press’a. — Lietu
vių delegacija Paryžiuje parašė laišką Prezidentui Wilso- 
nui, prašydama, kad jis teiktųsi paklausyti apie Lenki
jos ir Rusijos intrig prieš Lietuvą.

„Jus užtikrinot visų tautų savo sanpiliečius, kad se 
našai pasaulis žiurėjo i Ameriką kaipo užtarėją,’’ komu
nikacija sako, „ir kad Amerikos demokratijos buvo pri- 
deryste patenkinti tą lūkesti. Lietuva yra tarp tų, kurie 
tikisi Amerikos protekcijos.’’

Laiškas tvirtina, kad Lietuva nenor būti inkorporuo
ta i Rusiją ir negeidžia atnaujinti absoliuti uniją su Len
kija. Jis toliau tęsia:

„Kuomet atgimęs pasaulis siekias prie laisvės, Len
kija ir Rusija stengiasi užgrobti Lietuvą, nuduodant būk 
neva jos nori ją apginti nuo bolševikų ir vokiečių.”

Laiškas priduria, kad paklausymas padės Amerikai 
išrūpinti tiesai pergalę Rytų Europoje.

---------o---------
True translation filed with the Postuiaster at Philadelphia, Pa., on 

June 19 1919 as required by the Act of October 6, 19,7.

KOLCAK’AS PRIŽADA SUŠAUKTI KONSTITŪ CIJINI 
SUSIRINKIMĄ.

Paryžius, ketvergas. — Admirolas Kolčakas, visos 
Rusijos valdžios Omske viršaitis, savo atsakyme ’ i 
talkininkų ir jų bendrų valdžių pirmutini laišką, kurio 
pasekme antru laišku prižadėta jam talkininkų pagelba, 
apreiškė, jog jis nemanąs užlaikyti valdžią ilgiau negu 
kaip reikalaus šalies'interesai. Jie paantrino užtikrini
mą, kad jis sušauksiąs konstitucijinį susirinkimą tuojaus 
kaip bolševikai bos nuneikti.

Admirolo atsakymo tekstas šiąnakt buvo pagarsintas. 
Talkininku laišką įdavė admirolui Kolčakui Titmone 
Prancūzų charge d’Affaires M. de Marte, Omske. Admi
rolo atsakymas atėjo Paryžiun 5 d. birželio. Jame skai
toma:

„Valdžia, kurios aš esu viršininku laimingai atsižino- 
jo, kad talkininkų ir bendrų valdžių politika sulig Rusi
jos pilnai sutinka su Rusijos valdžios pastangomis, — 
pirmvisko įvykinti šalyje ramybę ir užtikrinti Rusijos 
žmonėms teisę spręsti patiems savo likimą laisvėje kons- 
titucijinio susirinkimo priemonėmis.

3. Atsižvelgiant į suvienytos Lenkų viešpatijos įstei
gimą kaipo vieną svarbiausių ir normalių pasaulio karės 
pasekmių, valdžia skaito save išteisinta, patvirtindama 
Lenkijos neprigulmybę. paskelbtą provizionalėsrusų val
džios 1917, kurios visus pasižadėjimus ir dekretus męs 
priėmėme. Galutinis gi sienų klausimo išrišimas tarpe 
Rusijos ir Lenkijos, tečiaus, dėlei viršuj išguldytų princi
pų, turi būt atidėtas iki konstitucijinio seimo susirinki
mui. Męs taipgi palinkę pripažinti Suomijos de facto val

džią, bet Suomijos įsteigimo galutinis įrišimas turi prigu
lėti konstitucijiniam susirinkimui.

APSIIMA RUSU VIEŠPATIJOS SKOLA.
4. Męs plinai pasiryžę prisirengti prie išrišimo klausi

mų, paliečiančių likimą tautinių grupių Estonijoj, Latvi
joj, Lietuvoj ir Kaukazo bei užkaukazijos šalyse ir turi
me visokias priežastis tikėties, kad bus padarytas greitas 
sutvarkymas, prižiūrint, kad nuo šiol valdžia užtikrintų 
įvairioms tautoms autonomiją. Nereikia nei kalbėti, kad 
tų autonominių įstaigų sienos ir išlygos bus nuspręsta 
atskirai kiekvienai ju.

Net jei vaidai iškiltų dėlei nusprendimų sulig tų įvai
rių įstaigų, valdžia pasiryžus santarmiai su Tautų Lygos, 
biuru patenkinančiai užbaigti tuos vaidus.

5) Viršminėti principai, sutinkanti su konstitucĮjiniu 
susirinkimu, turi būt taigi pritaikinti prie Beasarabijos.

---------o---------
True translation filed with .the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 19 >9:9, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJI EVAKUOJA DVINSKA.

Lietuviai pasivaro pirmyn visu 
.frontu, paima kelis punktus.

Copenhagen, 12 d. birželio. — Lietuvių oficijalis ra
portas čia gautas sako:

„Ačių lietuvių smarkiam atakui visu frontu, paimta 
nuo bolševikų daug vietų įskaitant Sabia tkas, Rokiškį, 
Abelius ir Kutninkus.

Bolševikai tapo iškrikdyti ir energiškai nuvyti. Da
bar jie evakuoja Dvinską ir atsitraukia linkui Smo
lensko." '

-------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 19 1919 as required by the Act of October 6, X9«7.‘

PRANEŠIMAS NUO L. TŪTOS TARYBOS.
Lietuvių Tautos Taryba gavo šiokią telegramą nuo 

savo atstovų Paryžiuje.
„Dr J. Szlupas, Wasihngtono Lietuvių Tautos Tarybos 

atstovas Paryžiuje protestuoja smarkiai iš amerikiečiu 
atžvilgio prieš negeistiną Lietuvių tautai plebiscitą Vil
niaus apigardose, užimtose lenkų kariumenės, kaipo ne
galimą nedaleistiną. „Vilnius nuo neatmenamų laikų bu
vo Lietuvos sostine,” sako Dr. Szlupas. Negalima butų 
didesnės skriaudos padaryti Lietuvai, kentėjusiai nuo 
carizmo per 120 metų, teipgi varginami baisiai po vokiečių 
okupacijas didėje karėje ir dėl dabartinių bolševikų už
puolimu. Lenkai neturi jokių teisių ant Lietuvos terito
rijos.nei rasine giminyste, nei kalba, nei istorija.

Lietuviai skaito lenkų okupaciją neišteisinta, Lietuva 
neleis lenkams dvarininkams kolonizuoti lietuviška te
ritorija lenkiškais ūkininkais". Dėlei lenkų įsiveržimo 
tautinei ir socialiai skirtumai terp dviejų tautų paaštrinti. 
Kad prašalinus karę terp Lietuvos ir Lenkijos, talkinin
kai turi prisakyti lenkų armijai evakuoti Lietuvos teri
torija tuojaus. Lietuva be Vilniaus palieka lavonu, nes 
Vilnius yra šalies eknominiu ir gelžkelių centru.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
June 19 1919, as required by the Act of October 6. 1917,

BRITANIJOS LAKŪNAI PERLEKE OKEANA.

Londonas. 16 d. birželio. Londonas šiandien krykš
tauja dėlei Britanijos dviejų lakūnų vakar atlikusių pir
mą be sustojimo kelionę orlaiviu per Atlantiką. Jiems 
rengiama formalia ir triukšmingas ten priėmimas. Tais 
lakūnais yra kapitonas Jonas Alcock ir leitenantas 
Arthur W. Brown. - . ;

Jie nulėkė Vickers-Vimy bombinio typo aeropliane 
1.650 juriškų mylių į 16 valandų ir 12 minučių nuo St. 
John’s Newfoundlands iki Clifden, netoli Galway, Airijoj.

------ —o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pr., on 

June 19 19T9, as required by the Act of October 6, 1917.

VIENAS AMERIKOS KAREIVIS UŽMUŠTAS, IR 
TRIS SUŽEISTI NAKTIES KOVOJE SU MEXICO 
MAISTININKAIS. VILLA DAUG NUOSTOLIU TURI.

EI Paso. 16 d. birželio. — Militarėse stovyklose šian 
dien 10.2Qryte gautas raportas, kad kova ėjo tapre Su
vienytų Valstijų raitelių po pulkininko S. R. H. Tomp
kins komanda ir Vilios kareiviu netoli San Lorenzo 
priešais Ysleta, Tex , dvylika mylių į rytus nuo EI Paso.

11.20 Amerikonų raiteliai, pradėjo laimėti ūmai prieš 
Vilios burius, kurie aimaningai mėgino pasiekti kalnus į 
pietus nuo Juarezo.

Trisdešimts šeši tūkstančiai Amerikos kareivių perėjo 
sieną tuoj po pusiaunakčiui ir įtraukė į kovą generolo 
Vilios kariauną. Jie tuojaus užatakavo ir stengėsi pa
grobti ar išvaikyti villistų armiją.

Raiteliai, pėstininkai ir artilerija dalyvavo mūšyje. 
Raiteliai atakavo Mexicos maištininkų eiles ir tuo pačiu- 
laiku stengėsi apsupti visą judėjimą.

SUBOMBARDAVO VILLOS SPĖKAS.
Raiteliams ir pėstininkams padėjo lauko kanuolės, 

kurios atidarė ugnį su šrapneliais ant generolo Vilios spė
kų, atakuojančių Juarezą. Nebuvo galima patirti šian
dien, ar Villa toliau da mėgins pagrobti Juarezą ar atsi
trauks. '

Amerikonų perėjimas sienos — ofcijaliai pažymėtas 
kaipo „Ne įsiveržimas" — buvo padarytas po tam kaip, 
moteriškė tapo užmušta ir penki kiti sužeisti villistų ka- 
nuolių suviais, atlėkusiais per sieną į EI Paso.

PESTIN1NAKI GRĮŽTA ATGAL IN S. V.
Suvienytų Valstijų pėstininkai pradėjo atsitraukti iš 

Juarezo į EI Paso. 10.30 vai. ryte pagal įsakymą genero
lo majoro Derosey C. Cabell,- pietinio departamento ko- 
mandanto, kuris atvyko šiandien iš San Antonio ir perė
jo tarptautinį, tiltą po konferencijai su gen. Francisco 
Gonzales, Juarezo kariaunų komandantu,

10.45 vai. prieš piet. 24 pėstinikų pulkas pradėjo 
maršuoti per tarptautinį tiltą ir. 11 vai. visa komanda jau 
\buvo sugrįžus atagal į Texas, praleidus vienuoliką valan
dų ant Mexicos žemės.



2 Z V A 1 G Z D E.
Vienas, vyras užmušta ir keturi sužeisti, tai visos 

Amerikiečių žmonių aukos. Kiek Villa turėjo nuostolių 
kol kas nežinia, bet sakoma, kad daug.

-------- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
June *9 1919, as required by the ct f October 6, 19x7.

300.000 ARMIJA PERMAZA SUV. VALSTIJOMS SAKO 
BAKER.

International News Service. Washington 16 d. birže
lio. — Karės sekretorius Baker šiandien pasakė militarių 
reikalų komitetui senate, kad 300.000 armija neapsaugos 
Suvienytas Valstijas.

„Mums reikės laikyt atsakanti kareivių skaičių Texaso 
pasienyje, kad aapsaugojus piliečius tenais ir mums rei
kės laikyt pasienio patrolę,” sakė karės sekretorius.

Sekretorius Baker parodė smarkų protestą komitetui 
prieš 300.000 armiją, nuskirtą perėjusiame atstovų bute 
armijos aproprijacijos biliuje.

„Aš nuoširdžiai reikalauju, kad pirmesnis pasiūlymas 
dėl 500.000 kareivių armijos-būtų išpildytas, sekretorius 
Bakar pridūrė.

Jis apreiškė, kad gal prireikės užlaikyt Prancijoj 
100.000 kareivių saugoti pusantro bilijono dolerių vertos 
savasties, kurią Suvienytos Valstijos ten da turi.

----- o------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 19 <9x9, as required by the Act o£ October 6, X917.

$600.000.000 LAIVYNO BILIUS PERLEISTAS 
ATSTOVU BUTE.

Washingtonas, 16 d. birželio. Su užgyrimu, kad nau
jas trijų-metų statymo programas būtų atmestas ir orlai- 
vystės fondas sumažintas iki $15.000.000, 1920 laivyno 
aproprijacijos bilius tapo šiandien perbalsuotas atstovų 
bute ir pasiųstas senatan.

Paskyrimas apima $600.000.000 ir tas bilius perėjo 
praktiškai tokioje formoje, kokioje jis atėjo nuo laivyno 
komiteto.

-------- o--------
r 

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 19 <919, as required by the Act o£ October 6, *917.

200.000 KANADIEČIU SUKILO ANGLIJOJE; SŪDĖ 
GINO 12 LAIVU.

International Newsservice, Londonas, 16 d. birželio. 
— Suviršum 20.000 Kanados kareivių, įniršę už vilkina
mą jų pargrįžimą, praleido maištiniškai savaitės pabaigą 
Whitley camp’e, padegdami apie tuziną laivų, garnizono 
teatrą ir Išgelbėjimo armijos (salaveišių) šėtrą. Vėlesni 
raportai nurodo šiandien, kad valdžia apmalšino sukilė
lius. Padegimai atsikartojo pereitą naktį po tam kaip val
džia juos užgesino.

Darbo keblumai tarpe uosto darbininku Liverpoolyje 
nurodoma kaipo priežastis, dėlko Kanados kareivius ne- 
siunčiama namon.

----------o—■------
__ True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

June 19 *919, as required by the Act of October 6,1917.'

AUKSO KONTRABANDA IS VOKIETIJOS."

Berlynas. 7 d. birželio. Aukso ir kitų brangehybių 
kontrabanda iš Vokietios virto paprasčiausi ir smagiausiu 
dalyku tarpe turtingųjų nuo armisticijos ir revoliucijos 
pradžios.

Finansieriai su kuriais kalbėtasi, ir patįs kontraban- 
distai pripažįsta, kad tarpe šešių ir aštuonių bilijonų mar
kių ($1.500.000.000) ir ($2.000.000.000) tapo išvežta į 
šešis’ mėnesius.

Vokietijos įstatymas, kad nieks su savim neimtų dau
giau penkiasdešimties markių pinigų ($12.50) išvažiuo
jant į kitą šalį, mažai buvo paisomas, vien tik padėjo pra 
lobti daugybei vokiečių muito valdininkų, tarnaujančių 
Vokietijos pasieniais. Vienas žmogus, pasiėmęs su savim 
5.000.000 markių ($1.250.000) užmokėjo 500.000 markių 
($12.000) iš tos sumos dviem valdininkam, kurie krėtė 
jojo bagažą Bentheime, netoli Oliandijos sienos. Tokia 
papirkėjystės metodą prie pasienių, kur turi būt iškrėsti 
visi apleidžiąnti Vokietiją, labiausia įsigyvenus. Tūlas 
bankierius, išsivežė $3.000.000.000 markių ($750.000) į 
Oliandiją, papirkdamas anglinį laivą ir duodamas to lai
vo kapitonui 10 nuošimti savo turto, o likusius pinigus 
paslėpdamas valizose tarpe anglių. Pats bankierius 
lydėjo savo milijonus į Oliandiją, dirbdamas ant to laivo 
kaipo anglių žarstytojas.

Milijonai tapo išsiųsti taipgi aeroplianais į neutrales 
šalis. Vienas lakūnas gyrėsi pelnęs $1.500.000 markių 
($375.000) į tris mėnesius gabendamas kontrabanda kitų 
turtus oru.

Moters dažnai keliauja po tris ar keturis sykius į 
mėjaesį, apsikrovusios deimantiniais žiedais ir auskarais, 
laikrodėliais ir tt.

-------- o--------
i fc True tranilatlon filed wl|h the Postmaeter at Philadelphia, Pa., on 

June 12 1919, as requited by the Act of October 6, 1917.

KARDINOLAS RAUDONŲJŲ BELAISVIS.

Eszlergom, Vengrija, 3 cl. birželio, (per Paryžių, 9 d. 
birželio). — Šitame gražiamę ir vaizdingame Vengrijos 
mieste, kurį vokiečiai vadina „Gran,” o vengrai Eszter- 
gom, Rymo katalikų bažnyčios primatas, kardinolas Jo

nas Czernoch, augščiausias bažnyčios valdytojas toje ša
lyje ir žinomas tarpe įvairių tikėjimų žmonių kaipo labai 
malonus ir geras vyras, šiandien jis paliktas be pastogės 
be išmintų ir kenčia sunkų slėgį po bolševikų valdžia.

Kardinolas Czernoch, kuris jau turi septynias de
šimtis metų savo amžiaus, visuomet savo išeigomis pasi
dalindavo su vargdieniais, niekas nuo jo durų nenuėjo 
nepašelptas.

Kada bolševikų valdžia paėmė kontrolę ant teritori
jos, kurioje yra šitas miestas ir kaip pasirodė, jog prima
tas iki žemiausiam tikybos dvasiškuos sąnariui statys 
aušgčiau Kristaus mokslą už Marxo ir Engelio, bolševikai 
įsake kardinolui apleisti jo rūmą ir visą savastį kaip ir 
bažnytinius turtus, kurie dabar yra raudonosios gvardi
jos rankose.

Jie galop leido jam apsigyventi kukliame namelyje pas 
vieną savo šalies kunigą.

Kada, vietoj važiuoti, senelis kardinolas ėjo pėkščias 
į bažnyčią, 20.000 žmonių iš miesto ir apielinkių pasitiko 
jį pas duris sudide pagarba ir po pamaldųnulydėjojįmil- 
žiniškoję procesijoje namon.

Pasak suteiktų Sovieto valdžios komisijonierių Buda
pešte informacijų, kardinolo rūmas bus paverstas į kul- 
turalę instituciją, kur bus mokinama socijalizmo, koma' 
nizmo ir kitokių raadikalizmo šakų doktrinos.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 5 1919, as required by the Act «f Oc ober 6, 1917.

NEPAISANT BOLŠEVIKU ZIAURYSCIU, LIETUVIAI 
TEISINA „RAUONUJŪ DOKTRINA”.

Mychael Farbman'o specijalė kabelė Pioneer Press'ai 
Chicago Daily News.

Kaunas Lietuva, 27 d. gegužes (suvėluota) — Aš tik- 
ką sugrįžau iš Lietuvos, t. y. buvusios pirma Rusijos Kau
no gubernijos distrikto. Aš norėjau persistumti į Maskvą 
ir pranešti apie padėjimą Sovieto Rusijai. Man nepasise
kė ten dasigauti. Tik kelios savaitės atgal kelias į Mask
vą tapo atidarytas, ir kaip ten atvykau, pasirodė labai 
sunku pasiekti bolševikų valdžią—kliūtys buvo labiau 
tekniškos, stoka transporto priemonių.

Abipusiai fronto gelžkeliai sugadinti, arklių labai maža 
ir reikėjo eiti pėkščiam ilgas mylias per išpustyta šalį, 
panašią į tarpe mūšių žemę. Pasas nuo vokiečių užsie
nių biuro ir Lietuvių generalio štabo leido man pasiekti 
Lietuvių linijų tolimiausią punktą rytuose ir būčiau gale 
jęs dasigauti Rusijon, jei ne bolševiku netikėtas pasiva- 
rymas pirmyn iš lietuvių fronto pusės.

Lietuvių armija tuomet traukėsi atgal. Buvo tat vien 
mažas atsitraukimas, bet nors jis buvo mažas, sukėlė di
delę paniką visoj šalyj. Kaimiečiai atsisakė vežti mane 
artyn mūšių vietų iš baimės, kad jų arklius ir vežimus 
neatimtų lietuvių kariumenė, arba, da aršiau, kad bolše
vikai nesukonfiskuotų.

ARKLIU DIDE STOKA.
Toki nusikamavę, sunykę arkliai, likę kaimiečiams po 

begailestingų Rusijos armijos rekvizicijų, po tam, vokie
čių trijų metų okupacijos ir da vėliau bolševiku įsiverži
mų, Taip neskaitlingi ir taip reikalingi šiuo meto tarpu, 
kad viena jau mintis, jog galėtų arklio netekti juos 
papurto. Už jokius pinigus jų neprisikalbinsi vežti. To
kia didelė panika sukilo pasekme raportų apie bolševikų 
prisiartinimą, kad smulkesnieji žemvaldžiai ir net ūkinin
kai nuvarė savo arklius ir galvijus už daugel mylių į už
pakalį.

Prie tokių aplinkybių veltui aš maldavau kaimiečius 
vežti mane savo vežime be resorų. Vienas kelias tik liko 
pėkščiam, bet mano pasas leido man pereiti sieną atženk- 
lintos linijos tuose vien punktuose, kur nebuvo jokių 
mūšių. Kuomet ir bolševikų ir lietuvių armijos pusėje 
mūšiai didėjo tame punkte, nieko daugiau neliko kas 
veikti kaip sugrįžti ūmai į Kauną ir apvsarstyti padė
jimą.

Ar nebuvo kito tinkamo kelio? Čia tapo nurodyta, 
jog kuomet da buvo galima varytis į Maskvą pėkščiam, 
tečiaus viltis sugrįžimui labai menka. Bolševikų poziciją 
aimaninga ir buvo aišku, jog neužilgio siena bus drūčiai 
uždaryta.

Mano kelionė po Lietuvos kaimus ir mažus mieste
lius, kur bolševikai valdė keturis mėnesius ir kurie tik 
neseniai tapo užimti lietuvių kariaunos, buvo pamoki
nanti. Iš pasikalabėjimų aš supratau kada ir kodėl bol
ševikai, kurie su tokiu išsiilgimu ir vilčia buvo laukiami 
Lietuvoje, pasidarė neapkenčiamis ir prisibijomais. Juo 
daugiau žmonių sutikau, tuo labiau įsitikinau, kad bolše
vizmas galutinai nėra nei atmestas nei miręs. Šitas tai 
mane labiausia nustebino.

Sukeltos pradžioje bolševikų svajonės apie naują pa
saulį dar tebetūno tarpe tų žmonių, ypač tarpe bednes- 
niųjų. Jie irgi papasakos apie bolševikų niekšystes ir 
pasmerks juos, bet jie taip daro nenoriai, lyg nedrąsiai 
kaip norėdami pasiteisinti.

Tie kaimiečiai atkakliai nendr papeikti bolševikų 
programo. Jie skaito dide nelaimę kad bolševikų ar
mijos negerai elgiasi, bet jie pateisina. Nelaimė, kad esą 
raudonieji pritraukė prie savęs tiek daug žiaurių gaivalų, 
kurie kitokio siekio kaip, duona ir plėšimai, neturi.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June *2 1919, as required bv the Act fo October 6, *9x7.

RAUDONIEJI TVIRKINA RUSIJOS VAIKUS.

Specijalė kabelė New York Timesui. Geneva, 11d. 
birželio. Sėtoniškiausia bolševiku priemonė Rusijoj, kad 
įamžinti ten savo viešpatavimą, tai sistematiškas naikini
mas šeimyniško gyvenimo būsimose generacijose. Atšal- 
dyt vaikus nuo jų tėvųj, skatinant juos prie smagumų ir 
tinginystės, įskiepyti jautriose berniokų ir mergaičių šir
dyse žiaurius materijalizmo principus, tai tikriausias So
vieto diktatorių kelias įtvirtinti ilgą bolševizmo gyva
vimą.

Nėra jokių daugiau rankvedžių, ne dėlto, kad bolševi
kai būtų priešingi jų naudojimui, bet vien tik todėl, kad 
senieji mokyklų rankvedžiai skaitomi priešingais revo
liucijai, o žmonių švietimo departamentas perdaug buvo 
užimtas išleidinėjimu dekretų ir instrukcijų mokytojams, 
ir per tai neturėjo laiko pagaminti naujų.

Visos mokyklos po drūta priežiūra švietimo departa
mento ir vietinių sovietų, kurie saugiai daboja, mokytojų 
politiškus palinkimus. Mokytojams uždrausta užduot 
lekcijas namie išmokti arba jų klausinėti. Daugumos 
senų mokyklų mokytojų vietas užėmė jauni vaikinai ir 
merginos, ką tik patįs užbaigę mokslą.

Kaikuriuose asitikimuose mokytojais paskirti tamsus 
bolševizmo rėmėjai. Taip garsaus Aleksandrovsko ka
detų korpuso perdėtiniu paskirtas buvęs korporalas, ku
ris pirmiausiu dalyku toje savo pozicijoje uždraudė dan
tų šepetukų ir dantų pudros naudojimą, taipgi šukas ir 
visus kitus švarumo dalykus, kaip „buržuaziškus.” Kai- 
kurie ir senesni mokytojai užsilikę, bet jų sunki dalia. 
J uos nuolat dabojama ir, pažvelginėjama ir visaip kaip že
minama.

Mokyklose jokio užduočių programo nėra. Mokiniai 
keturių augštesniųjų kliasų patįs nusprendžia, kas jiems 
turėtų būt išguldoma. Visus gi mokslo klausimus nu
sprendžia mokyklų tarybos, kurių mitingus mažiausia 
galima pavadinti begalo originaliais. Greta su mokyto- • 
jais sėdi mokinių komiteto deletegatai, vaikai nuo 12—kos 
metų ir vyresni, ir pastarųjų nusprendimas yra verstinas 
mokytojams.

Tikėjimo mokymas, drūčiai uždraustas ir net pasikal
bėjimai apie filozofinius ir moralius dalykus sovietų val
džius skaitomi kontrarevoliucijiniais ir todėl uždraustais; 
aiškus bolševiku plianas atšalinti ir ištvirkinti vaikus 
tuo siekiu, kad iš jų padaryti Lenino materijalistiškų ir 
kriminalių doktrinų būsimus platintojus. Prie tos šėto
niškos atšalinimo sistemos priguli „vaikų baliai,” ku
rie dažnai būna surengti mokyklose. Tėvai yra privers
ti siųsti savo vaikus į tuos šokius, kurie traukiasi iki 
ankstybam rytui. Pereitą žiemą, Maskvos ir Petrogrado 
gatvėse su skausmu galėdavai matyt nelaimingas moti
nas, laukiančias visą naktį sniege už tvyskančiai apšvies
tų mokyklų triobesių, kurių sūnus ir dukters šoko tango 
ir fcxtrot’ą. Mokytojai dalyvauja tuose baliuose, bet 
jiems neleistina jokiais atžvilgiais tenais panaudot savo 
autoritetą ant jaunimo.

Su ašaroms akise Rusijos motinos sako: „Rusijoje 
šiandien nėra vaikų, tik ištvirkę maži brutaliai arba žve- 
rukai, kurie kalba vien apie pinigą ir smagumus.” Visas 
vaikų laikas užimtas šokiais ir flirtavimais; valdžios ben
drabučiuose viename kambaryje miega berniokai ir mer- 
gučės.

Rusijoje šiandien tik vienos bendrosios mokyklos ir 
yra. Jos turi tris priruošiamas ir keturias augstesnes, 
kliasas. Augščiausios mokyklos ir aštuonių kliasų 
gimnazijos panaikintos. Kiekvienoje bolševištinių mo
kyklų kliasoje yra po lygų skaičių mergaičių ir berniokų

DARŽU NAIKINTOJAI.

Poni C. K. Turner iš Kansas duoda sekančių patari
mų, kaip daržoves apsaugoti nuo kirminų.

Jei nebūtų įvairių vabalų, vabzdžių ir slugių, su ku
riais reikia kovoti daržininkui, daržininkystė būtų daug 
lengvesnė.

Išrodo, jog kiekvienam žaliuojančiam augalui yra ir 
jo priešas — kuris naudojas jo sultimis ir geria jo kraują.

Kad apgalėti tuos priešus ir apsaugoti augalų augimą, 
prisieina daržininkui visuomet budėti.

Kai kurios apliekinkės išrodo labiau naikindamos už 
kitas, dėlto, kad sanlygos augalų priešų augimui yra ge
resnės. Ir visi mes žinome iš prityrimo, kad vienais metais 
yra daugiau tų priešų, neg kitais.

Žinoti kaip su tais priešais kovoti ir neleistfiems pla
tintis tokiais dideliais pulkais yra didelis žingsnis prie 
pasisekimo.

Pirmiausis kelias prie pasisekimo tai pradėti darbą iš 
anksto. Sudeginti visas palaikas, stumbrus, šiukšles, 
piktažoles ir pūvančias ant ežios paliktas daržoves. Su
deginus viską, daržą iš rudens aparti. Jei tas darbas nėra 
laiku atliktas, užtikro prisieną nemaža nemalonumų nu
kentėti nuo vabzdžių. Taigi būk visuomet pasirįžęs ir 
veik iš anksto.

Pirmiausiai pasirodantis priešas tai mažos daržų blu
sos. Jas galima sulaikyti apibarstant pelenais jaunus 
ridikų, ropių ar kopūstų diegus, ant kurių jos mėgsta 
maitintis. Barstyk iš ryto, kuomet rasa tėbera ant lapų 
ir nerečiau kai du kartu savaitėje.
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Turėk užtektinai tabokos dulkiu, kad prašalinti ko
pūstu kirminus, agurkų, melonų vabalus. Gerai žinomas 
vakaruose daržininkas ir sėklininkas tabokos dulkes la
bai giria ypatingai kad apsisaugoti nuo arbūzų kirminų.

Didžiuosius arbūzų kirminus reikia naikinti kitaip. 
Anksti rytą, kuomet vabalai yra sušalę ir sustingę eik 
į daržą ir išgaudyk juos rankomis. Nelabai malonus tai 
darbas, bet būtinai reikalingas, nes kitaip gali palikti be 
arbūzų.

Tuos didelius baisius, žalius tomatų kirminus vaikai 
begaišindami išgaudys, jei tik jiems pasiūlysi šiokį tokį 
atlyginimą.

Mes praėjusiais metais suradome naują būdą nusikra
tyti nuo daržovių priešų. Kuomet naktimis potoliškės ir 
vabzdžiai skraido po darža tomatų, dėžę prikemšamo skar
malais ir apipilamo kerosinu. Tai visą indedame į molinį 
puodą, arba į bile — kokį seną viedrą ir viską statome į 
cebrą, kuriame yra įstatytas viedras su vandeniu, ant ku
rio viršaus užpilama puskvorta kerosino. Tai visa pasta
toma viduryje daržo ir uždegame skardynė sumirky
tus kerosinu skudurus.

Skaisti šviesa patraukia tūkstančius įvarių vabzdžių. 
Puola ant ugnies ir apdegę sparnus puola į kerosiną apa
čioje. Pastebėtinai daug įvairių gyvūnų sukrinta. Ir mes 
po to neturiame nei pusės tiek kopūstų ir kitokių kirmi
nų kaip kad turėdavome pirmiau. Išmok tą būdą paban
dyti. Tečiau kad geriau pasisektų turi būti daroma ma
žiausiai du kartu savaitėje ir ugnis paliekama po kelias 
valandas.

KEISTI MIRAŽAS PAMARYJE'NUSTEBINA NAUJĄ
JA ANGLIJA.

Bostonas, 16 d. birželio. Šiandien NewEngland'o pa
kraščiais žmonės matė ant dangaus plaukiančius laivus, 
apverstus jūrių žibinčius, augštyn kojom uolas 100 pė
dų ore ir kitokias jūrių paviršiaus salas kįlant augštyn į 
dangoves. Žmonės, stebėdamiesi į tuos keistus reginius, 
žiurėjo, negalėdami sau išaiškinti kas tai būtų. Nuo 4-ių 
po pietų iki saulei nusileisiant vakar buvo matomi 
įdomiausi miražai iš visų lig šiol matytų kada nors šita
me pakraštyje, ir tūkstančiai moterių, vyrų ir vaikų su 
baime juos tėmijo.

Kongresui Peticija.

Indedame čia dvi formas prašymų Kongresui, kad 
pripažintų Lietuvos neprigulmybę. Viena pavieniams 
žmpnėms, antra draugijoms. Patariame savo skaitytojams, 
kad anos išpildę siųstų savo Kongressmanams.

To Hie Honor..........................

Washington, D. C.
Honorable Sir:—
"We, members of the Lithuanian Society of...................... ...
. .................. located in the . . . . Congressional District
of the city of....................................................in a meeting
assembled at the Society’s room,..........................................
Btr................................................have adopted the following
resolution:
WHEREAS, Lithuania was for ages an Independent 
State, whose inhabitants, a distinct ethnic group, have 
never renounced their right to independence: 
WHEREAS, the establiehement of independet Lithu
anian State would add materially to the future peace of 
the world; 
THEREFORE BE IT RESOLVED that we, the members 
of the Society and citizens of America of Lithuanian des
cent, request the United States Goverment, through the 
Honorable Representative of our District and the Hono
rable Senators of our State, to recognize the complete 
independence of the Lithuanian Republic. 

. Chairman. 

. Secretary.

The Honorable.......................................
House of...................................................
Washington, D. C. 
Dear Sir:—

I the undersigned, an American citizen of Lithuanian 
descent, take the liberty of drawing your attention upon 
the case of the Lithuanian Republic.

Lithuania was for ages an Independent State, whose 
inhabitants, a distinct ethnic group, have never re
nounced their right to independence, and after the Rus
sian revolution, the Lithuanians have renounced Russian 
protection and have proclaimed Independence with the 
Republican form of government. The Germane, who at 
that time had Lithuania under their military control, 
witheld that news from the world, and announced 
instead that „Lithuania had accepted a German prince 
lor its King.”

As soon as the Germans were forced by the Allied Go
vernments to withdraw their armies from Lithuania the 
Lithuanians, tho exhausted through the German occu

pation for several years, rose and on refusal of the Ger
mans to sell the arms and ammunition, armed themselvs 
with scythes an iron pieces of various sorts, went to 
strategical points to defend their country from the Bol- 
sheviki menace; thus the Lithanians defended not only 
their own country but the whole western civilization.

After the Lithuanians had received material help from 
the British Goverment and had formed a defensive alliance 
with Esthonia, Latvia and White-Russia, the Bolshevik 
hordes were forced to evacuate the territories they had 
occupied in these four countries.

As soon as the Bolsheviki were expelled from Vilna 
and other Lithuanian towns, the Lithuanian army came 
into contact with the Polish army, which came on the 
pretext of fighting the Bolsheviki. The Poles, who are 
led by the magnates and aristocrats of Poland, expelled 
the Lithuanians from Vilna and other towns and have 
so far confined themselves almost exlusively to horrible 
massacres against the Lithuanians and other peaceful 
inhabitants of Lithuania, pillaging their homes and de
stroying their properties.

I hereby request Your Honor to use your influence in 
Congress so that the United States Government would 
extend to the Lithuanian Government formal recogni
tion, based not only on the grounds of justice but also 
on the delcared war aims of the United States, so that 
through this they may be the better able to withstand 
the attempts of the present regime of Russia, the Polish 
imperialists or any other alien government to impose a 
foreign rule upon them.

Thanking you in advance for your attention, I remain, 
Yours very truly

(Address of signer)

Svarbu Visiems Lietuviams.
Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje knyga apie Lietu

vių tautą. — The History of the Lithuanian Nation and 
its National Aspirations” yra labiau nusisekusiu musų tė
vynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir 
Jurnalai priėmė tą knygą kuoprielankiausiai. Nekurie 
žurnalai kaip „Literary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir 
garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietu
vių tautą ir anos politiškus siekinius.

SuvirS 6 milijonai skaitytojų anų laikraščių galėjo 
skaityti apie kun. Jusaičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice prezidentas, daugelis 
Suv. Valstijų senatorių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministęrių atsiuntė Liet, katalikų Tiesos 
Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pražadėdami Lietuvai 
pagelbą.
sosxDr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su pagal
ba poros bičiuolių dabar išleidžia antrą padidintą tos 
knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, 
o Liet. Kat. Tiesos Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisingus lenkų pasikėsini- 
nus ant Lietuvių tautos.

Toje antroje laidoje taipgi yra tilpę paskiausio laiko 
musų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausiu Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Ra.

REIKALINGA praktiška užbąigėja (finisher) prie 
moterų apsiautų (coat’ų) — moteriškė. Atsišaukti: 
Strawbridge & Clothier, 811 Filber Str. 6 th floor. Phila
delphia, Pa.,

Paskelbimas.

GERIAUSIAS patarimas prakalbu lai 
RYTOJAMS. .

’ Kalbėtojai mitinguose dažnai turi laikyt savo prakal
bas blogame ore. Parėjus namon ar sekantį rytą turėtų 

gerai išplaut savo burną. Vanduo turįs savyje Tčineritr? 
Antiputrinągeriausias plovimas burnai ir gerklei. Kiek
vienas aptiekininkas gali jį jums greit gauti. Ir jei esi 
aptiekoje, pasiimk Triperio Amerikinio Eliksiro iš Kar
taus Vyno bonką namon. Džiaugsiesi j; turėdamas po i 
ranka kiekvienoje vidurių suirutėje, ypač vasarą reikia- 
atsiminti, kad: laikyt savo žarnas atviras. Žarnų vala- 
mas tai geriausias sutvirtėjimas prieš ligas. TrinerioAme
rikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno išvalo žarnas, pataisa' 
apetitą, padeda virškinti. Parsiduoda visose aptiekose. 
— Joseph Triner Company, 1333—43 S. Ashland Avė. 
Chicago. Ill.

Karės taupimno stampos ir paliudijimai.

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 su Suv. Valstiją 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyna 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliadijir- 
mus, suteikiant kiekvienam 

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progzfr 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmcgus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti, pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 13 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžte 
išmokės jums už jus pinigus. Su karėsltaupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimsfe. 
ant kuriojus užlipinate savo karėsi taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik 
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomia. 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas^tik apie 82.40, 
Tai yra, jei galit’pirkti 20 karės taupinimųfstampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuoo^tik apie 82.40. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite1 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry- 
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų. .

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir’norėtumet ga 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kurį 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, 
žodžiais jei jus pirksite štampą 
m. ir perleisit ją r’*tui sekantį

ir pranešdami 10 
kurią įmokėjot. 
už $4 ,12 saus 
gruodį, gausi

41itaia 
1918* 

4.23 c.

Atidarėme Sliesoriu Dirb ve,
kur atliekame visus tos rijšies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvama* 
mašinas, typewriter’ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktus, Jnvedame'abi*- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavu* 
pinigus ir ant išmokėsčio. Su pagarba.

Juozas Jokubau s kas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHQP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

□
Žinomas per 25 metus iiį

Henry J. Schni
Pavelijant

’aidžios prižiūrimas 

r Statę Bank 
itijų Valdžiai kaip pirma 
dabar -------------------------------------------------------

SIUNČIA PINIGUS | LIETUVĄ
ir gvarantuoja

Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 
meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnįtzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.

MAGDE. "Ak, kaip man niekti gal
vą! I įkandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimui, miiilovinlus — ir viekas tas 
nieko nepagelbėjo »uo tu bjauriu pleis
kanų... MOn gėda net darosi I"

MARE. "Na, tai kam tau k f si be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, ivelnus ir ėysti. 0 tai 
todėl, kad ai vartoju RUF.FLES!"

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis

1 “  * “ ‘ ““ ‘ plaukų ir odos SuStiprintojis,
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odų?

RUFFLES
panaikina pleiskanas 1 Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanoj neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos boųkutės. Jeį negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

, AD. RICKTER & CO.. 326-330 Broadway, New York1——<«f
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ŽVAIGŽDE.

Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

apysakėlės. 
Shenandoah,

Para? } Pra-
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Apeigbs Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi.

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. •

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah-, 
Pa., 63 pusi.

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboėe. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi.

Gyvačių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 81 pusi.

[š kelionės po Europą ir Aziją.
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos.(paveikslai);
Audeklo apdarais
skuros apdarais, paauksuotais kraštais

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi

Išvakarės £l„. ±jeman</c/.eio. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška, drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.

Kunigo ginfinė. Parašė J. Gerutis. Shenan- į 
doah. Pa., 68 pusi.

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 68 pusi.

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa- 
’ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi.

Kardinolo Mercier gromata apielPatrijotiz- 
mą ir Išlaikymą

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'išlKelionės
■ Kun. Dr. M. Gustaitis

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi.

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
jcun. A. Milukas Shenandoah, Pa.,

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė’Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi.

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi.

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi.

' Mūsų Sooijalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė JonasįKmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah,
Pa., 27 pusi..

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas,.

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi.

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 

j _ Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.
Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė

P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi, 
•Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu

va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina
Pasakyk Matušei, Agnieška, ė nt Garlaivio.

Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.
Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.

Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienom lietuviui katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

.Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416Hcoj:er;
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai, fckaitjmai kiekvienai^
' metų dienai. Su paveikslais. Spąudcn 

parengė kun. A. Milukas. Visitketuri.to
mai 3.00
Drūtsafs audeklo apdarais 8.50
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Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po piėtu.

“A Plea for the 
Lithuanians”

Galima gauti visusnumerius 
pas

KUN. J. J. KAULAKI8,. 
ai4 WHARTON ST .

PHILADELPHIA. PA.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš- . 
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė 
Blaumanis. Lietuviškai vertė 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų- sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska j. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191?,, 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.
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M. M. SLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST. 
South Philadelphia, Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės”' 

Spaustuvėje
3 654 RICHMOND ST.75
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Ar perskaitei virš minėtą laišką?
o,

Jan Gali siusti maisto į Lietuvao

o

o

Lithuanian Sales Corporationo

244 W. BROADWAY SO. BOSTON, MASS

oo

o

oo

3
3
1
1

Jūsų moteris, vaikai, brolis, sesuo ar seni tėveliai parašytų TAMSTAI tokį pat laiš
ką, jei tik jie galėtų. JIE BADAUJA JIEMS BŪTINAI PAGELBA REIKALINGA. 
TOKIA PAGELBA JAU GALI SUTEIKTI.

Skubėkite 
su 

paslepa 
Lietuvai!

LIETUVA ALKANA
LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.

Kazimieras Ivanauskas gavo laišką nuo savo moteries iš Lietuvos, Kau
no gub., Cekiškio valsčiaus, rašytas 13 balandžio 1919 m. Laiške nusi
skundžiama ant didelio vargo Lietuvoje. Tarpe kitko rašo, kad NETURIM 
KA PAVALGYTI, neturim nei už ką nusipirkti. Rugių pūras 100 rublių. 
Duonos negaunam JEIGU GALI, TAI GELBEK MANE savo prisiegą ir 
dukreles ir PR1SIUSK PAGELBA, kad galėtume išsimaityti nors iki ru
giapjūtei. Toliau rašo, kad SKURDAS VISOJ LIETUVOJE. Nėra nei 
maisto nei apdangalo. ŽMONES BADAUJA IR PUSNUOGIAI VAIKŠ
ČIOJA. Jeigu neatsiras pagelba, tai mirtis neišvengiama.

Lietuvių Prekybos Bendrovė jau padarė pirmutinius žingsnius kad tą atsiekti. Ji 
rengiasi pasiųsti DU ŠIMTU TUKSTANCIU SVARU MAISTO LIETUVOS ŽMO
NĖMS. Maistą norima pasiųsti pradžioje Liepos mėnesio. Bendrovė savo darbo dalį 
atliks. Reikia kad kiekvienas lietuvys iš savo pusės pasidarbuotų.

Mes papirksime maistą, Budėsime į skrynias, pasamdysime laivą, pasiųsime savo 
žmones su tomis skryniomis į Lietuvą ir tie mūsų žmonės tas skrynias maisto prista
tys stačiai į rankas jūsų giminių Lietuvoje. Tamsta iš savo pusės mokėsi Bendrovei 
už tą skrynią maisto, kuri bus pasiųsta, $25,00. Daugiau Tamstai nieko nereikės mo
kėti. Mes už viską atsakome. Jei negalėtume Tamstos nurodytų giminių surasti, 
mes grąžiname Tamstai $25.00 atgal. Del didesnės atsargos, mes iš savo kapitalo ati
dėjome $5,000.00, kaipo garantiją, kad mes padarysime tą ką mes prižadame.

Nesivėluokite, neatidėliokite! Tuojausprivalote prisiųsti pripildė žemiau paduotą 
blanką kartu su $25.00 registruotame laiške ar Jsu Money orderiu ant sekančio 
adreso:

Kiekviena skrynia bus vienoda. Joje 
bus sudėti sekanti daiktai: —

6 svarai jautienos mėsos,
5 svarai smalčiaus (lard),
12 svarų geriausios rūšies kilbasų,
12 pakelių condensed pieno,
12 svarų ryžių,

svarai geriausios kavos,
svarai cukraus,
svaras milo ir
drūtas. įrankis blekinėms atidaryti.

Tie visi daiktai supakuoti sveria apie 
85 svarus. Visas maistas yra geriausios 
rūšies ir supakuotas sanitarės hermetiškai 
uždarytose blokinėse, kad apsaugojus 
nuo gedimo.

Pirmas laivas išplauks apie Liepos 
5-tą dieną. Ant to laivo užsakymai 
bus priimami iki Birželio 25-tos dienos 
Kurie vėliaus prisius, turės laukti se
kančio laivo.

GERBIAMIEJI:—
Su šiuo laišku prisiunčiu Tamstoms 

dvidešits penkis dolerius kaipo pilną už
mokestį už vieną skrynią maisto. Siun
čiu pinigus su ta išlyga, kad tai pilnai už
moka už maistą, o supakavimą, pristaty
mą, apdraudą ir tt. ir'jeigu negalėsite pris
tatyti maistą mano nurodytai ypatai, kad 
yisi pinigai bus man grąžinami.

Maistą meldžiu pasiųsti sekančiu 
adresu:
Rėdybos..............................................................
Apskričio..................................................... ......
Parapijos............................................................
Kaimo..................... ’............................................
Vardas.................................................................

Kvitas ir kitas informacijas, meldžiu 
man siusti šiuo adresu: 
Vardas Pavardė 
Adresas 
Miestas 
Valstija
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o
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